
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030800157

157

Nº 46, quarta-feira, 8 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SISTEMA FIERGS
SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI-RS

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE000332023

O SESI/RS, torna público para os interessados, os seguintes processos:
DR. Objeto: CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE PRODUTOS MICROSOFT LSP

(LICENSE SOLUTION PROVIDER) PARA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO EES (ENROLLMENT FOR
EDUCATION SOLUTIONS), REFERENTE AO DIREITO DE USO PERPÉTUO DOS PRODUTOS
MICROSOFT, BEM COMO SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA PLATAFORMA
MICROSOFT, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA TODAS AS ENTIDADES DO SISTEMA
FIERGS. Data e hora de encerramento de propostas: 16/03/2023 10h 00min

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE000322023DR.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA E ELÉTRICA
E DE COMODATO DE EQUIPAMENTOS, MONITORAMENTO, PRONTA RESPOSTA,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SISTEMAS DE ALARME PARA ATENDIMENTO
AS NECESSIDADES CENTRO ESPORTIVO - SESI CAXIAS DO SUL. Data e hora de encerramento
das propostas: 16/03/2023 às 10h 00min

Os Editais e demais informações estão disponíveis no site:
http://compras.sistemafiergs.org.br/.

Porto Alegre - RS, 7 de março de 2023.
Comissão de Licitações

SISTEMA MED SERVIÇOS EDUCACIONAIS S.A.
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMA

Mantenedora: Sistema Med Serviços Educacionais S/A, CNPJ 09.061.427/0001-
74. Mantida: Faculdade de Ciências da Saúde de Barretos Dr. Paulo Prata. Para fins do
disposto no art. 21 da Portaria do MEC 1095 de 25/10/2018, torna público aos
interessados que foram registrados 93 (noventa e três) diplomas referente aos concluintes
em novembro de 2022, com número de 5 a 96 FCB20222 e 1 FCB2023 da Universidade
Presbiteriana Mackenzie. A consulta poderá ser feita no site
www.facisb.edu.br/diplomas.

Barretos-SP, 6 de março de 2023.
DR. SERGIO VICENTE SERRANO

Diretor geral

SOCIEDADE CAPIBARIBE DE EDUCAÇÃO E CULTURA LTDA
AVISO DE REGISTROS DE DIPLOMAS

O Centro Universitário dos Guararapes mantido(a) pelo(a) SOCEC- SOCIEDADE
CAPIBARIBE DE EDUCACAO E CULTURA LTDA sob CNPJ 41.229.501/0001-21, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de OUTUBRO de 2018, informa que
foram registrados 1452 diplomas no período de 18/07/2022 a 07/03/2023, no(s)
seguinte(s) livro(s) de registro e sequência(s) numérica(s): Livro LV-CENTRO-UNIVERSITARIO-
DOS-GUARARAPES-1 - Registros 1805001805000000000000059 a
1805001805000000000001685; A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada
em até quinze dias, no endereço https://diplomadigital.unifg.edu.br/

Jaboatão dos Guararapes - PE, 7 de março de 2023.
ANA PAULA ROSSO DALLA ROSA

Secretária Acadêmica

SOCIEDADE LITERÁRIA E CARITATIVA SANTO AGOSTINHO -
HOSPITAL SÃO JOSÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS HSJ Nº 3/2023

TERMO DE FOMENTO 2539/22
Conselho Municipal dos Direitos do Idoso-CMDI/Prefeitura Municipal de

Criciúma Mandatária HSJOSÉ. Objeto: Reforma de Unidade de Hemodinâmica.
Recebimento das Propostas: Até dia 21/03/2023 às 9:00h. Local: Sala de Reunião do
Hospital São José,Rua Júlio Gaidzinski nº 90 - Pio Corrêa/Criciúma/SC, CEP: 88811-000 -
Criciúma/SCInício da Abertura da Tomada de Preços: Dia16/02/2023 Hora: 10:00h. Local:
Rua Júlio Gaidzinski nº 90 - Pio Corrêa/Criciúma/SC

Criciúma - SC, 3 de março de 2023
ISOLENE LOFI
Diretora-Geral

TUNA LUSO BRASILEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A Tuna Luso Brasileira, com sede na Avenida Almirante Barroso, nº 4110 -
Bairro Souza - CEP: 66613/710 - Belém/PA, por meio de sua Presidente, no uso de suas
atribuições estatutárias, em cumprimento aos termos do Termo de Execução nº 12/2022 -
Ato Convocatório nº 09A - firmado com o Comitê Brasileiro de Clubes - CBC, torna público,

para conhecimento dos interessados, que: O Pregão Eletrônico nº 02/2023, do Tipo Menor
Preço por Lote para Aquisição de Materiais Esportivos, está previsto para o dia
20/03/2023, às 10h (horário de Brasília), para todos os lotes (Natação - 01 e Remo - 02)
através do site https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/. O Edital completo poderá ser
acessado a partir do dia 08/03/2023 no endereço eletrônico
https://www.tunalusobrasileira.com.br/governanca-e-transparencia/categoria/projeto-cbc/

Belém - PA, 7 de março de 2023.
MARIA GRACIETE DE SOUSA MAUÉS

UNIÃO DE ENSINO SUPERIOR DE BRASÍLIA - UNESBA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Faculdade Projeção do Guará. Mantenedora: UNESBA - União de Ensino
Superior de Brasília LTDA - CNPJ: 05.158.317/0001-74

EXTRATO DE REGISTRO DE DIPLOMAS. Para fins do disposto no art. 21 da
Portaria MEC n° 1095 de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior
informa que foram registrados 103 (cento e três) diplomas digitais no período de
26/08/2022 a 06/12/2022, nos seguintes livros de registros de sequências numéricas: livro
3 - registros 307, 744, 932 a 949, 1005 a 1010,1143 a 1147,1206 a 1212,1279 a 1299,
1335,1661,1663,1697 a 1699, 1716, 1817 a 1823 e 2274 a 2303. A relação dos diplomas
poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço https://projecao.br/

Brasília-DF, 24 de fevereiro de 2023.
EMANUEL DIEGO CANTUÁRIA LOBO

Diretor

UNIÃO SOCIAL CAMILIANA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

O CENTRO UNIVERSITÁRIO SÃO CAMILO, mantido pela UNIÃO SOCIAL
CAMILIANA, CNPJ 58.250.689/0001-92, para fins do disposto no artigo 21 da Portaria MEC
nº 1095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que
foram registrados 12 (doze) diplomas no período de 09/02/2023 a 09/02/2023, no seguinte
livro de registro e sequências numéricas: Livro 001 - registros de nº 24071 a nº 24082. A
relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://saocamilo-sp.br/institucional/i/diploma.

São Paulo - SP, 24 de fevereiro de 2023.
JOÃO BATISTA GOMES DE LIMA

Reitor

UNIFAVENI CENTRO UNIVERSITÁRIO FAVENI LTDA.
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

O Centro Universitario FAVENI - UNIFAVENI, mantido pela UNIFAVENI CENTRO
UNIVERSITARIO FAVENI LTDA, sob CNPJ 25.106.814/0001-36, para fins do disposto no art.
21 da Portaria MEC no 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados
dois mil novecentos e sessenta e dois diplomas no periodo de 01/02/2023 a 28/02/2023,
nos seguintes livros de registro e sequencias numericas: livro 01/2023 - Registros N. º 1644
A 4606. Os diplomas registrados poderao ser consultados a partir do dia 29 de marco de
2023, no endereco https://unifaveni.com.br/servico/consulta-de-diploma/

Guarulhos-SP, 7 de março de 2023.
LEANDRO XAVIER TIMOTEO

Reitor

UNINTER EDUCACIONAL S/A
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: UNINTER EDUCACIONAL S/A; CNPJ 02.261.854/0001-57. Mantida:
Centro Universitário Internacional - UNINTER. Para fins do disposto no art. 21 da Portaria
MEC 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que
foram registrados 1228 diplomas no período de 08/02/2023 a 01/03/2023, no seguinte
livro de registro e sequências numéricas: [2023 - registros 263900|1981350|966 a
265127|2363375|933]. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até
trinta dias, no endereço https://meudiploma.uninter.com.

Curitiba - PR, 3 de março de 2023.
BENHUR ETELBERTO GAIO

Reitor

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art.21 da Portaria MEC n°1.095 de 25 de outubro de
2018, a Universidade Católica de Pelotas, mantida pela Associação Pelotense de Assistência
e Cultura, CNPJ 92.238.914/0001-03, informa que foram registrados 240 diplomas no
perído de 03 de novembro de 2022 a 13 de fevereiro de 2023, nos seguintes livros de
registro e sequências numéricas: [Livro 043 - 1237 a 1469; Livro 044 - 28 a 34]. A relação
de diplomas registrados poderá ser consultada no endereço eletrônico:
http://ucpel.edu.br/diplomas/.

Pelotas - RS, 17 de fevereiro de 2023.
GRAZIELE GRIEP DE LIMA

Coordenadora do Núcleo de Atendimento e Serviços Acadêmicos

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO INTERMUNICIPAL DOS
AGRICULTORES FAMILIARES E EMPREENDEDORES FAMILIARES

RURAIS DOS MUNICÍPIOS DE GUARANTÃ, CAFELÂNDIA, PONGAÍ,
PIRAJUÍ/SÃO PAULO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente Edital de Convocação, a Comissão Pró Fundação do Sindicato
Intermunicipal Dos Agricultores Familiares E Empreendedores Familiares Rurais Dos
Municípios De Guarantã, Cafelândia, Pongaí, Pirajuí/SÃO PAULO- SAFER, convoca os demais
membros da categoria a participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a fim de
homologar e referendar o Ato de Fundação Sindicato Intermunicipal Dos Agricultores
Familiares E Empreendedores Familiares Rurais Dos Municípios De Santa Guarantã,
Cafelândia, Pongaí, Pirajuí/SÃO PAULO- SAFER, a ser realizada no dia 18 de março de 2023,
às 14 horas, presencialmente na sede do SAFER localizada na Rua Paulo Pereira Araujo
Filho, NO 151, Bairro Soledade, Guarantã, Estado de São Paulo, CEP: 16570-000.

Em 7 de março de 2023
JOEL DIAS BRITO

Gerente de Comissão Pró-Fundação

IUGAS MUDANÇAS E TRANSPORTE LTDA
ATO Nº 1, DE 3 DE MARÇO DE 2023

Iugas Mudanças e Transportes Ltda, representada pelo seu sócio administrador torna
público o regulamento interno, em anexo.

VANDRÉ MARQUES

ANEXO

Iugas Mudanças e Transportes Ltda- CNPJ n° 07.551.238/0001 - NIRE n°
35225357347 - REGISTRO ARMAZEM GERAL - REGULAMENTO INTERNO ARMAZEM GERAL
- A sociedade empresaria Iugas Mudanças e Transportes Ltda, registrada na Junta
Comercial do Estado de Sao Paulo sob NIRE n° 35225357347, inscrita no CNPJ n°
07.551.238/0001-54, localizada no endereço Rua Rui Idelfonso Martins Lisboa nº 761,
Chac. Campos dos Amarais, na cidade de Campinas/SP, CEP: 13.082-020, ESTABELECE as
normas que regerao sua atividade de Armazenamento de Mercadorias da seguinte forma:
Artigo 1°.Serao recebidas em deposito mercadorias diversas que nao possuem natureza
agropecuaria. Paragrafo Unico. Serviços acessorios serao executados desde que possiveis
e desde que nao sejam contrarios as disposicões legais. Artigo 2°. A juizo da direcao, as
mercadorias poderao ser recusadas nos seguintes casos: I-quando nao houver espaco
suficiente para seu armazenamento; e II- se, em virtude das condiçoes em que elas se
acharem, puderem danificar as mercadorias ja depositadas. Artigo 3°. A responsabilidade
pelas mercadorias em deposito cessara nos casos de alteracoes de qualidade provenientes
da natureza ou do acondicionamento daquelas, bem como por forca maior. Artigo 4°. Os
depositos de mercadorias deverao ser feitos por ordem do depositante, do seu
procurador ou do seu preposto e sera dirigida a empresa, que emitira um documento
especial (denominado Recibo de Deposito), contendo quantidade, especificacao,
classificacao, marca, peso e acondicionamento das mercadorias. Artigo 5°. As indenizacoes

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-08T00:11:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




